



R&D Artwork Brief

General Information (For R&D reference only)

CU Product Information Record	720000265934/000
Valid From	Feb 18, 2024
Valid To	Dec 31, 9999
Status	Reviewed PL
Created By	WIRSKA_M
Changed By	SAP_WFRT

CU Product Information Record Description

Language	Description
English	3PM CDO TIRAMISU 2X245G BOX ES PT NEE CU
Spanish	Carte D'Or Crema Tiramisú 490G UFS ES

Target Location Details

Validity Area	Language
Portugal	Portuguese



R&D Artwork Brief

CUC Product Information Record Data

Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	Tiramisu Cream gluten free
English_EU	CoM: France

Ingredient and Allergens/Diet Declarations

Target Location/Language: FOODS:PT/Portuguese

Legal Denominator: Preparado desidratado para creme de tiramisu. Isento de glúten.

Ingredient List:

Ingredientes: açúcar, xarope de glicose desidratado, **QUEIJO** mascarpone em pó (4,2%), amido modificado, amido, gelatina de bovino, aromas, espessantes (alginato de cálcio, goma xantana), curcuma, estabilizadores (difosfatos, fosfatos de sódio), gema de **OVO** desidratada. Pode conter **AMÊNDOA** e **AVELÃ**.

Additional Declarations

Target Location/Language: FOODS:PT/Portuguese

Measures :

Measure Type	Value	UOM	UOM Description
Peso líquido	490	g	Gramas
Peso por dose/Porção	10,2	g	Gramas

Statements:



R&D Artwork Brief

Purpose	Description
ALLERGEN LIST	Isento de glúten
PREP. INSTRUCTIONS	Preparação: Dissolver o preparado em nata fria ² Bater durante 2 minutos a baixa velocidade Montar o tiramisu de acordo com as suas preferências Refrigerar durante, pelo menos, 30 minutos ² Para obter uma consistência mais leve, substituir 1/4 de nata por leite.
OTHER	(2 x 245 g e) = 490 g
OTHER	Sugestão de apresentação
OTHER	48 porções
USE INSTRUCTIONS[DOSING]	DOSAGEM Preparado (saquetas) Nata Porções ¹ 1 1L 24 2 2L 48 ¹ 52 g
STORAGE	Conservar em local fresco e seco. Após preparação, conservar no frigorífico e consumir no prazo de 24 horas.
NUTRITION	*Declaração nutricional por 100 g de produto preparado com nata 30% de matéria gorda e de acordo com as instruções de preparação.
SHELF LIFE	Consumir de preferência antes do fim de: ver embalagem.
SYMBOLS/LOGOS	Please recycle
OTHER	Preparado para creme
OTHER	48 porções
OTHER	Fácil de preparar

Nutrient Declarations

Target Location/Language: FOODS:PT/Portuguese

On Pack Nutrition Information [As Prepared]

Declaração nutricional	Por 100 g*
Energia	1354 kJ
Energia kcal	323 kcal
Lípidos	26 g
dos quais saturados	16 g
Hidratos de carbono	20 g
dos quais açúcares	15 g
Proteínas	2,5 g
Sal	0,16 g

End of CUC Product Information Record



R&D Artwork Brief

Combination pack data

Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	Tiramisu Cream gluten free